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Öz: Bu çalışmanın amacı STEM temelli fen bilimleri öğretiminin ilkokul 3. sınıf öğrenci-
lerinin akademik başarılarına, girişimciliklerine ve motivasyonlarına etkisini belirlemektir. 
Çalışmada nicel araştırma yöntemi içerisinde yer alan ön test son test kontrol gruplu yarı 
deneysel desen kullanılmıştır. Çalışmanın örneklemi, deney grubunda 28 ve kontrol grubun-
da 27 olmak üzere toplam 55 ilkokul üçüncü sınıf öğrencisinden oluşmuştur. Veri toplama 
araçları olarak; kuvvet ve hareket ünitesi akademik başarı testi, girişimcilik ölçeği ve fen 
bilimleri motivasyon ölçeği kullanılmıştır. Fen bilimleri dersi deney grubunda araştırmacı 
tarafından hazırlanan STEM etkinlikleri ile yürütülürken, kontrol grubunda 2018 yılı fen 
bilimleri öğretim programına göre hazırlanmış olan ders kitabında yer alan etkinlikler ile 
yürütülmüştür. Uygulama kuvvet ve hareket ünitesi kapsamında beş hafta sürmüştür. Araş-
tırmadan elde edilen bulgular, kontrol grubuna göre STEM etkinlikleri ile gerçekleştirilen 
deney grubu uygulamalarının öğrencilerin akademik başarılarını, girişimcilik becerilerini ve 
fen bilimleri motivasyonlarını anlamlı düzeyde artırdığını göstermektedir. Araştırma sonuç-
ları dikkate alındığında sınıf öğretmenlerine fen bilimleri dersinde STEM etkinlik uygulama-
larını sıklıkla kullanmaları önerilmektedir.
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Giriş 

Dünyamızda sosyal, ekonomik, kültürel ve teknolojik olarak birçok alanda çok hızlı değişim 
ve gelişim yaşanmaktadır. Bu değişim ve gelişim toplumu oluşturan bireyleri yakından etki-
lemektedir. Bu süreç bireylerde bulunması gereken beceri, bilgi ve donanımlarda farklılığa 
neden olmuştur (Gürkan, 2023). Gelişme ve değişmelere bağlı olarak bilgi hiç durmadan 
çoğalmakta ve bilgiye erişim ise bir o kadar kolaylaşmaktadır. Fakat bilgiye ulaşmak tek 
başına yeterli değildir. Bilginin doğruluğunu kontrol edilmesi, bilgiyi kullanma yollarının 
bilinmesi, doğru ve geçerli bilgiye daha hızlı ulaşılabilmesi gibi birçok becerinin öneminin 
arttığı görülmektedir (Ormancı, 2021).

Günümüz dünyasında meydana gelen hızlı gelişim ve değişimler insan yaşamına çeşitli ko-
laylıklar sağlarken aynı zamanda bazı zorlukları ve sorunları da getirmektedir. Bireylerin bu 
sorunlarla baş edebilmesini sağlayacak beceriler 21. yüzyıl becerileri olarak kendisini ortaya 
çıkarmıştır (Kırkıç vd., 2018). Fen bilimleri, öğrencilerin yaşadıkları çevreyi eleştirel bir 
gözle tanıyarak çevrelerine uyum sağlamalarını, günlük yaşamda karşılaştıkları sorunlara 
özgün çözümler bulabilmelerini, doğada meydana gelen olaylara karşı ilgi ve merak duy-
malarını sağlayarak doğayı keşfetmelerini, muhakeme yeteneği, eleştirel düşünme, kariyer 
bilinci geliştirme ve girişimcilik becerilerine sahip olmalarını hedeflemektedir (Milli Eğitim 
Bakanlığı [MEB], 2018).

Eğitimciler, bugünün öğrencilerinin yarının çalışmaları için ihtiyaçlarını karşılamak için çe-
şitli yaklaşımlar kullanır. Böyle bir yaklaşım, mevcut müfredata entegre edilmiş bilim, tek-
noloji, mühendislik STEM eğitimine vurgu yapmaktadır (Galindo ve Aguilar, 2019). Eğitim-
deki en önemli reformlardan biri STEM eğitimidir (Chaya, 2023). STEM, okul öncesi eğitim 
kademesinden başlayarak yükseköğretim kademesine kadar olan tüm eğitim kademelerini 
içerisine alan disiplinler arası bir yaklaşımdır (MEB, 2016). Bilim, teknoloji, mühendislik ve 
matematik STEM alanlarını oluşturmaktadır (Altunel, 2018). 

STEM uygulamalarının faydaları arasında; öğrenci merkezli olması, öğrenmede kalıcılığı 
sağlaması, üst düzey düşünme becerilerini ve problem çözmeyi geliştirmesi ifade edilebilir 
(Stohlmann vd., 2012). STEM uygulamaları ile öğrencilerin akademik başarı, bilimsel süreç 
becerileri, problem çözme becerileri, motivasyon, öz yeterlilik algıları, ilgi ve tutumlarında 
olumlu etkilere sahip olduğu belirlenmiştir (Eren ve Dökme, 2022). Eleştirel düşünen ve 
bilimsel okuryazarlığa sahip yaratıcı bireyler yetiştirilebilmesi için giderek artan bir şekilde 
STEM eğitimine vurgu yapılmaktadır (Erduran, 2020). STEM eğitimi 21. yüzyılın yaratı-
cılık, iletişim, eleştirel düşünme ve iş birliği becerilerini artırmaktadır (Galindo ve Aguilar, 
2019). Ayrıca öğrencileri eleştirel düşünmeye yönelterek iş birliği yapmalarına olanak sağla-
maktadır (Akgündüz ve Akpınar, 2018). 
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Ülkelerin hem bilimsel hem de ekonomik manada gelişmesi ve gelişimini sürdürmesi öğre-
tim kademelerinde STEM eğitiminin sunulması ile alakalıdır (Chaya, 2023; Galindo ve Agu-
ilar, 2019). Öğrencilerin günlük yaşamda karşılaştıkları problem durumlarını çözebilmeleri 
ve toplumsal gelişime fayda sağlayacak becerilerle donatılması durumu, sunulan eğitimin 
kalitesini etkileyen bir faktördür (Şahin vd., 2014). Eğitim kademlerinin tamamındaki fen ve 
mühendislik öğretim programları bilimsel süreç becerilerini içermektedir. Bu kapsamda fen 
alanlarının bilimsel bilgi içerikli disiplinler arası bir boyuta sahip olduğu söylenebilir. Birçok 
ülkede STEM eğitiminin öğretim programlarına dâhil edildiği ve önemli katkılar sağladığı 
belirtilmektedir (Yıldırım ve Altun, 2015). Millî Eğitim Bakanlığı (MEB) tarafından oluş-
turulan STEM eğitim raporunda da öğretim programlarına STEM eğitiminin dâhil edilmesi 
gerekliliği vurgulanmıştır (MEB, 2016). STEM’e erken başlamak çok önemli olup erken 
sınıflardaki öğrenme deneyimleri çocukların kariyerleri ve öğrenmeleri için pozitif fark oluş-
turur (Lange vd., 2022).

Ülkemizde fen eğitiminde STEM araştırmaları giderek artmakla birlikte ilkokulu içine alan 
çalışmaların çok sınırlı olduğu görülmektedir (Bircan ve Çalışıcı, 2022; Bostancı, 2023; Boz-
kurt vd., 2023; Erkan, 2023; Hişmi, 2022; Taş, 2024; Uyar, 2023; Ünlü, 2022; Yıldız, 2024; 
Yıldız ve Ecevit, 2022). Değerli (2021), fen eğitiminde STEM yaklaşımının etkililiğini araş-
tırdığı meta analiz çalışmasında 2010-2020 yılları arasında 52 adet lisansüstü çalışmadan 
neredeyse tamamın ortaokul seviyesinde gerçekleştiğini, sadece ikisinin ilkokul 4. sınıfta 
gerçekleştiğini vurgulamıştır. Eren ve Dökme (2022), araştırmalarında 2014-2020 yılları ara-
sında yayınlanan ve STEM uygulamalarının kullanıldığı 40 ampirik çalışmayı incelemiş, 
bu çalışmalardan sadece iki çalışmanın ilkokul öğrencileri ile yapıldığını ve bu çalışmaların 
da nitel olduğunu belirtmişlerdir. Benzer şekilde Gümüş ve Eroğlu (2024) araştırmalarında 
2010-2022 yılları arasında fen eğitiminde gerçekleştirilen STEM uygulamalarını kapsayan 
bir meta analiz çalışması yapmışlardır. Bu meta analizde yer alan çalışmalar yayın türlerine 
göre incelendiğinde araştırmacılar özellikle makale sayılarının yeterli olmadığını ve STEM 
uygulamalarını konu alan araştırma makalesi çalışmalarına daha fazla ağırlık verilmesi ge-
rektiğini ifade etmişlerdir.

Kaya-Cappocci (2023), STEM eğitimi ve girişimciliğin araştırmalarda daha fazla ilgi görme-
ye başladığını ve daha fazla araştırma yapılması gerektiğini vurgulamıştır. Ülkemizde STEM 
araştırmaları içerisinde girişimcilik değişkenini içine alan çalışmaların çok az olduğu görül-
mektedir (Akyar, 2021; Eker, 2020; Kalik ve Kırındı, 2022; Toprak, 2023; Şirin ve Tarkın 
Çelikkıran; 2021). Akyar (2021), ilkokul dördüncü sınıf öğrencilerine yönelik çalışmasında 
STEM eğitiminin girişimcilik becerileri üzerine etkisini ortaya koymuştur. Eker (2020), araş-
tırmasında STEM eğitimi uygulamalarının 5. sınıf öğrencilerinin girişimciliklerine etkisini 
incelemiştir. Kalik ve Kırındı (2022), araştırmalarında fen bilimleri dersinde okul dışı STEM 
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etkinliklerinin üstün yetenekli ortaokul öğrencilerin STEM’e karşı girişimcilik becerileri 
üzerine etkisini incelemişlerdir. Toprak (2023), STEM eğitiminin ilkokul dördüncü sınıf fen 
bilimleri dersinde öğrencilerin girişimcilik becerileri üzerindeki etkisine bakmıştır. Şirin ve 
Tarkın Çelikkıran (2021), 7. sınıf saf madde ve karışımlar ünitesi bağlamında uygulanan 
Girişimcilik odaklı STEM etkinliklerinin öğrencilerinin girişimcilik becerileri üzerindeki et-
kisini incelemişlerdir. 

STEM eğitimi daha teşvik edici deneyimler için fırsatlar sunarak motivasyonu etkilemekte-
dir (Furner ve Kumar, 2007).  Ülkemizde ilkokul STEM uygulamaları incelendiğinde mo-
tivasyon değişkenini içine alan birkaç çalışma yer almaktadır (Biçer Karal, 2023; Çevik ve 
Abdioğlu, 2018; Eker; 2020; Şanlı ve Somuncuoğlu Özerbaş, 2021; Uğraş, 2020).

Biçer Karal (2023), alanyazında STEM eğitiminin öğrenci motivasyonunu belirlemeye yö-
nelik çalışmaların eksikliğini belirterek ortaokul öğrencileri üzerinde STEM motivasyonunu 
incelemiştir (Biçer Karal, 2023). Çevik ve Abdioğlu (2018), bilim kampının 8. sınıf öğren-
cilerinin STEM fen motivasyonlarına etkisinin incelemişlerdir. Eker (2020), STEM eğitimi 
uygulamalarının 5. sınıf öğrencilerinin fen motivasyonlarına etkisini incelemiştir. Şanlı ve 
Somuncuoğlu Özerbaş (2021), STEM etkinliklerinin öğrencilerin Fen’e yönelik motivasyon-
larına etkisini araştırmışlardır. Uğraş (2020), ise STEM etkinliklerinin yedinci sınıf öğrenci-
lerinin motivasyonuna etkisini incelemiştir.

Benzer şekilde yurtdışında da Gagnier vd. (2024) STEM uygulamalarında yeterince temsil 
edilmeyen ilkokul üçüncü sınıf öğrencilerinin (8-9 yaş) STEM sonuçlarını anlamanın ve iyi-
leştirilmesinin önemine vurgu yapmışlardır. Lange vd. (2022) de ilköğretim programlarını 
içeren az sayıda nicel STEM araştırması olduğu ve bu çalışmalara ihtiyaç olduğunu belirt-
mişlerdir.

Bu araştırmada STEM temelli fen bilimleri öğretiminin ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin akade-
mik başarılarına, girişimciliklerine ve motivasyonlarına etkisi incelenmiştir. Araştırmanın alt 
problemleri ise şunlardır:

1. STEM temelli fen bilimleri öğretiminin ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin akademik 
başarılarına etkisi nedir?

2. STEM temelli fen bilimleri öğretiminin ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin girişimcilik-
lerine etkisi nedir?

3. STEM temelli fen bilimleri öğretiminin ilkokul 3. sınıf öğrencilerinin motivasyon-
larına etkisi nedir?
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Yöntem

Araştırmanın modeli

Çalışmada nicel araştırma yöntemi desenlerinden ön test son test kontrol gruplu yarı deneysel 
desen kullanılmıştır. Önceden belirlenmiş gruplardan birisi kontrol grubu diğeri ise deney 
grubu olarak belirlenir (Büyüköztürk vd., 2018). Fen bilimleri dersi deney grubunda araştır-
macı tarafından hazırlanan STEM etkinlikleri ile yürütülürken kontrol grubunda ise 2018 yılı 
fen bilimleri öğretim programına göre hazırlanmış olan ders kitabında yer alan etkinlikler ile 
yürütülmüştür. 

Evren ve örneklem

Çalışmanın evrenini ilkokul 3. sınıf öğrencileri oluşturmaktadır. Araştırmanın örneklemi ba-
sit seçkisiz örnekleme göre seçilmiştir. Basit seçkisiz örneklemde ele alınan problemlerle 
ilgili bilgiler evrene göre benzeşik olup her bireyin seçilme şansı eşittir (Büyüköztürk vd., 
2018). Araştırma, 2023-2024 eğitim-öğretim yılında İç Anadolu Bölgesinde yer alan bir ilin 
devlet okulunda yürütülmüştür. Çalışmanın örneklemi, deney grubunda 28 ve kontrol gru-
bunda 27 olmak üzere toplam 55 ilkokul üçüncü sınıf öğrencisinden oluşmaktadır. Deney 
grubunda 16 erkek, 12 kız öğrenci olmak üzere 28 öğrenci, kontrol grubunda ise 14 erkek, 13 
kız öğrenci olmak üzere 27 öğrenci yer almıştır.

Araştırma süreci

İlkokul üçüncü sınıf öğrencileriyle gerçekleştirilen 7 haftalık çalışmanın 2 haftası ön test ve 
son test uygulamaları için ayrılmıştır. Her iki grupta derslerin işlenişi araştırmacı tarafından 
yapılmıştır. Araştırmanın bağımlı değişkenleri olan akademik başarı, girişimcilik ve fen bi-
limleri motivasyon ön test puanlarının benzer olduğu görülmüştür.  Birbirine benzer olan iki 
şube arasından deney ve kontrol grupları kura usulüne göre belirlenmiştir. 

Kontrol grubunda dersler 2018 yılı fen bilimleri öğretim programına göre hazırlanmış olan 
ders kitabına göre yürütülmüştür. Deney grubunda ise dersler araştırmacı tarafından hazır-
lanan STEM etkinlikleri ile yürütülmüştür. Hazırlanan etkinlikler ünitenin kazanımlarına 
uygun bir şekilde plan haline getirilmiştir. STEM etkinlikleri; ifadelerin açıklığı, amaca uy-
gunluk ve kapsam geçerliliği yönünden iki alan uzman eğitimcisi tarafından incelenmiştir. 
Uzman görüşleri doğrultusunda hazırlanan etkinlik ve planlara son şekli verilmiştir. STEM 
temelli etkinlikler hazırlanırken, MEB (2019) “Kazanım Merkezli STEM Uygulamaları” ki-
tabında bulunan etkinlikler de dikkate alınmıştır. 
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Etkinlikler öğrenci merkezli olarak planlanmış ve bu doğrultuda hazırlanan videolarla, su-
nularla, örnek olaylarla desteklenmiştir. Ayrıca etkinliklerde günlük yaşamla alakalı sorunlar 
dile getirilerek öğrencilerin derse karşı motive olmaları ve ön bilgilerini harekete geçirmele-
ri sağlanmıştır. Etkinliklerle ilgili olarak öğrencilere videolar izletilmiştir. Ardından STEM 
etkinliklerine yönelik problem çözme becerisi gerektiren örnek olay durumlarıyla alakalı 
çalışma kâğıtları öğrencilere dağıtılmıştır. Öncelikle mevcut problem durumuna yönelik bi-
reysel tasarım oluşturan öğrenciler tasarımlarını grup içerisinde paylaşarak mevcut problem 
durumuna en uygun olan tasarımı belirleyip ürüne dönüştürmüşlerdir. Etkinlik sonlarında öğ-
rencilerin üst düzey düşünme becerilerini desteklemek maksadıyla öğrencilere çeşitli sorular 
yöneltilmiştir. Araştırmacı süreç boyunca rehber görevi üstlenerek öğrencilere yol gösterici 
olmuştur.

Veri toplama araçları 

Çalışma kapsamında deney ve kontrol gruplarına ön test ve son test olarak “İlkokul Üçüncü 
Sınıf Fen Bilimleri Dersi Kuvvet ve Hareket Ünitesi Akademik Başarı Testi”, “Girişimcilik 
Ölçeği” ve “Fen Bilimleri Motivasyon Ölçeği” uygulanmıştır.

Akademik başarı testi

Araştırmacı tarafından ünite kazanımları ve uzman görüşleri alınarak hazırlanan 33 madde-
den oluşan, ilkokul üçüncü sınıf fen bilimleri dersi kuvvet ve hareket ünitesi akademik başarı 
testi gerekli izinler alınarak 2023-2024 eğitim-öğretim yılında İç Anadolu Bölgesindeki bir 
ilde öğrenim görmekte olan 535 ilkokul dördüncü sınıf öğrencisine uygulanmıştır. Madde 
analizi sonucunda KR-20 değeri 0.83 olan üç seçenekli 30 maddeden oluşan ilkokul üçüncü 
sınıf fen bilimleri dersi kuvvet ve hareket ünitesi akademik başarı testi oluşturulmuştur. Bu 
çalışmada kullanılan testin KR-20 değeri ön test için 0.71 son test için ise 0.82 olarak hesap-
lanmıştır.

Girişimcilik ölçeği

Dördüncü sınıf öğrencilerine yönelik girişimcilik ölçeği Akyar (2021) tarafından geliştiril-
miştir. Yedi faktör, 39 maddeden oluşan ölçek üçlü likert tipindedir. Ölçeğin, Açımlayıcı 
Faktör Analizi ile güvenirlik değeri 0.82 bulunmuştur. Bulunan değer Cronbach Alfa formülü 
baz alındığında girişimcilik ölçeğinin yüksek güvenirlikte bir ölçek olduğunu ifade etmekte-
dir. Ölçekten en çok 117 puan, en az 39 puan alınmaktadır. Ölçek için; Liderlik, Yenilikçilik, 
Risk Alma, Başarı İhtiyacı, Takım Çalışması, Etkili İletişim ve Öz Denetim olmak üzere yedi 
faktör belirlenmiştir. Bu çalışmada kullanılan testin güvenirlik değeri ön test için 0.75 son 
test için ise 0.84 olarak hesaplanmıştır.
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Fen bilimleri motivasyon ölçeği

Ortaokul öğrencilerinin fen bilimleri dersine yönelik motivasyonlarını tespit etmek için Kap-
lan vd. (2021) tarafından geliştirilmiştir. Fen bilimleri motivasyon ölçeği öz kararlılık, öz 
yeterlilik, içsel motivasyon ve öz güven olmak üzere dört faktör 21 maddeden oluşmakta 
olup güvenirlik değeri 0.93 bulunmuştur. İlköğretim öğrencileri üzerinden geliştirilen öl-
çeğin, ilkokul öğrencilerinde uygulanabilmesi için iki alan eğitimi uzmanından ve ölçeği 
geliştiren araştırmacılardan görüş alınmış ve ölçeğin kullanılmasına karar verilmiştir. Ayrıca 
bu araştırma örneklemi için de ölçek güvenirlik katsayısının 0.70’in üzerinde olduğu görül-
mektedir. Bu çalışmada kullanılan testin güvenirlik değeri ön test için 0.80 ve son test için ise 
0.86 olarak hesaplanmıştır.

Verilerin analizi

Veri setlerinin normallik dağılımları Shapiro-Wilk testi ile incelenmiştir. Shapiro-Wilk testi 
örneklem büyüklüğü 50 ve altı değer için kullanılmaktadır (Bursal, 2023). Veri setlerinin 
normallik dağılım sonuçları Tablo 1’de verilmiştir.

Tablo 1. Veri Setlerinin Normallik Dağılım Sonuçları

Ölçekler ve Gruplar
Shapiro-Wilk

İstatistik Sd p

Akademik Başarı 
Testi

Kontrol Grubu
Ön Test .92 27 .06
Son Test .93 27 .10

Deney Grubu
Ön Test .92 28 .06
Son Test .92 28 .05

Girişimcilik Ölçeği
Kontrol Grubu

Ön Test .97 27 .62
Son Test .95 27 .20

Deney Grubu
Ön Test .97 28 .66
Son Test .92 28 .05

Fen Bilimleri 
Motivasyon Ölçeği

Kontrol Grubu
Ön Test .94 27 .22
Son Test .96 27 .45

Deney Grubu
Ön Test .94 28 .22
Son Test .92 28 .07

Tablo 1 incelendiğinde veri sayısının ön test ve son testlerde 50’den az olduğu görülmek-
tedir. Bu yüzden verilerin normallik dağılımlarında Shapiro-Wilk değerleri esas alınmıştır. 
Bu değer ön ve son testlerde 0.05’ten büyük olduğu için verilerin normal dağılım gösterdiği 
kabul edilmiştir (p>0.05). Yapılan analiz ve değerlendirmeler sonunda ön test-son test veri 
analizleri için parametrik ölçümlerin kullanılmasına karar verilmiştir. Bu bağlamda grupların 
ön test-son test ortalama puanları bağımsız gruplar t-Testi ile hesaplanmış ve sonuçları tab-
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lo ve şekillerle gösterilmiştir. Veri setinde anlamlı fark gerçekleşen durumlar Cohen d etki 
büyüklüğüne göre yorumlanmıştır. Cohen d etki büyüklüğü değerinin 0.2’den küçük olması 
durumunda etki büyüklüğünün zayıf, 0.5 olması durumunda orta ve 0.8’den büyük olması 
durumunda ise kuvvetli olarak değerlendirilir (Kılıç, 2014).

Etik Onay: Yapılan bu çalışmada “Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın 
Etiği Yönergesi” kapsamında uyulması belirtilen tüm kurallara uyulmuştur. Sivas Cumhuri-
yet Üniversitesi Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Sosyal ve Beşerî Bilimler Etik Kurulu’nun 
25.09.2023 tarih ve 338064 sayılı kararı ile etik izin alınmıştır.

Bulgular

Bu bölümde yapılan analizler sonrasında ulaşılan bulgular ve bulgulara ait yorumlar, çalış-
manın alt problemleri doğrultusunda sırasıyla sunulmuştur. 

Araştırmanın birinci alt problemine ilişkin bulgular 

STEM etkinlikleri öncesinde ve sonrasında öğrencilerin akademik başarı testi toplam ortala-
ma puanları bağımsız gruplar t-Testi ile hesaplanarak Tablo 2’de sunulmuştur.

Tablo 2. STEM Etkinlikleri Öncesi ve Sonrası Öğrencilerin Akademik Başarı Testi Toplam 
Ortalama Puanları

Akademik Başarı Testi  N   X S

Deney Grubu
Ön Test 28 11.85 3.67
Son Test 28 26.23 1.96

Kontrol Grubu
Ön Test 27 11.58 2.81
Son Test 27 16.65 2.52

Tablo 2 incelendiğinde deney grubunun (X=11.85) ve kontrol grubunun (X=11.58) akademik 
başarı ortalama puanlarının STEM etkinlikleri öncesinde birbirine yakın olduğu STEM et-
kinlikleri sonrasında ise hem deney grubunda (X=26.23) hem de kontrol grubunda (X=16.65) 
arttığı görülmektedir. Öğrencilerin ön test akademik başarı testi kazanımları ve test toplam 
ortalama puanları bağımsız gruplar t-Testi ile karşılaştırılarak sonuçlar Tablo 3’te sunulmuş-
tur.
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Tablo 3. Ön Test Akademik Başarı Testi Toplam Ortalama Puanları Bağımsız Gruplar T-Testi 
Karşılaştırması

Ön Test N X S Sd t p
Deney Grubu 28 11.85 3.67

53 .29 .76
Kontrol Grubu 27 11.58 2.81

Tablo 3 incelendiğinde deney grubu akademik başarı ortalama puanının 11.85, kontrol gru-
bunun akademik başarı ortalama puanın ise 11.58 olduğu ve her iki grup arasında STEM et-
kinlikleri öncesinde anlamlı bir farklılığın (p>0.05) olmadığı söylenilebilir (t(53)=.29; p=.76). 

Uygulamalar sonrasında grupların son testlerinden elde edilen verilerin analiz sonuçları Tab-
lo 4’te sunulmuştur.

Tablo 4. Son Test Akademik Başarı Testi Toplam Ortalama Puanları Bağımsız Gruplar t-Tes-
ti Karşılaştırması

Son Test N X S Sd t p Cohen d
Deney Grubu 28 26.23 1.96

53 15.24 .00 4.24
Kontrol Grubu 27 16.65 2.52

Tablo 4 incelendiğinde STEM etkinliklerinin, akademik başarı ortalama puanlarının deney 
grubu lehine anlamlı bir fark (p<0.05) oluşturduğu ifade edilebilir (t(53)=15.24; p=.00). Top-
lam ortalama puanlar arasındaki Cohen d etki büyüklüğü 4.24 bulunmuştur. Bu değer etki 
büyüklüğü olarak büyük etki olarak yorumlanmaktadır. Bu durum STEM etkinliklerinin 
öğrencilerin fen bilimleri dersi akademik başarılarını büyük bir etkiyle arttırdığı şeklinde 
yorumlanabilir. 

Deney grubunun akademik başarı testi ön test ve son test ortalama puanlarının grup içi deği-
şimi bağımlı grup t-Testi ile karşılaştırılmıştır. Karşılaştırma sonucu Tablo 5’te sunulmuştur.

Tablo 5. Deney Grubu Akademik Başarı Testi Toplam Ortalama Puanları Bağımlı Gruplar 
t-Testi Karşılaştırması

Deney Grubu N X S Sd t p Cohen d
Ön Test 28 11.85 3.67 27 16.44 .00 4.88Son Test 28 26.23 1.96

Tablo 5 incelendiğinde deney grubu öğrencilerinin ön test ve son test ortalama puanları ara-
sında anlamlı bir farkın (p<0.05) olduğu söylenilebilir. Bu sonuç STEM etkinliklerinin öğ-
rencilerin fen bilimler dersi akademik başarılarını olumlu yönde etkilediği şeklinde yorumla-
nabilir (t(27)=16.44; p=.00). Toplam ortalama puanlar arasındaki Cohen d etki büyüklüğü 4.88 
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bulunmuştur. Bu değer etki büyüklüğü açısından büyük etki olarak yorumlanmaktadır. Bu 
durum STEM etkinliklerinin öğrencilerin fen bilimleri dersi akademik başarılarını büyük bir 
etkiyle arttırdığı şeklinde yorumlanabilir.  

Kontrol grubunun akademik başarı testi ön test ve son test ortalama puanlarının grup içi deği-
şimi bağımlı grup t-testi ile karşılaştırılmıştır. Karşılaştırma sonucu Tablo 6’da sunulmuştur.

Tablo 6. Kontrol Grubu Akademik Başarı Testi Toplam Ortalama Puanları Bağımlı Gruplar 
t-Testi Karşılaştırması

Kontrol Grubu N X S Sd t p Cohen d
Ön Test 27 11.58 2.81

26 20.95 .00 1.89
Son Test 27 16.65 2.52

Tablo 6 incelendiğinde kontrol grubu öğrencilerinin akademik başarı testi ortalama puanla-
rında anlamlı bir artışın (p<0.05) olduğu söylenilebilir. Toplam ortalama puanlar arasındaki 
Cohen d etki büyüklüğü 1.89 bulunmuştur. Bu değer etki büyüklüğü açısından büyük etki 
olarak nitelendirilmektedir. Bu sonuç mevcut program dâhilinde kontrol grubu ile gerçek-
leştirilen derslerin de akademik başarıyı büyük bir etki ile arttırdığı şeklinde yorumlanabilir 
(t(26)=20.95). 

Araştırmanın ikinci alt problemine ilişkin bulgular 

STEM etkinlikleri öncesinde ve sonrasında öğrencilerin girişimcilik ölçeği ortalama puanları 
bağımsız gruplar t-Testi ile hesaplanarak Tablo 7’de sunulmuştur.

Tablo 7. STEM Etkinlikleri Öncesi ve Sonrası Öğrencilerin Girişimcilik Ölçeği Toplam Or-
talama Puanları

Girişimcilik Ölçeği  N X S

Deney Grubu Ön Test 28 73.26 6.43
Son Test 28 85.59 2.29

Kontrol Grubu Ön Test 27 73.03 6.21
Son Test 27 75.45 4.42

Tablo 7 incelendiğinde deney grubundaki girişimcilik ölçeği toplam ortalama puan artışının 
daha fazla olduğu görülmektedir. Bu artış deney grubunda STEM etkinliklerinden kaynak-
lanırken kontrol grubundaki artışın ise mevcut öğretim programı ile yürütülen derslerden 
kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Öğrencilerin ön test girişimcilik ölçeği alt faktörleri ve ölçek toplam ortalama puanları ba-
ğımsız gruplar t-Testi ile karşılaştırılarak sonuçlar Tablo 8’de sunulmuştur.
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Tablo 8. Ön Test Girişimcilik Ölçeği Faktörleri ve Ölçek Toplam Ortalama Puanları Bağım-
sız Gruplar t-Testi Karşılaştırması

Ölçek Faktörleri Ön Test N X S Sd t p

Liderlik
Deney Grubu 28 10.11 1.45

53 .56 .57
Kontrol Grubu 27 9.90 1.39

Yenilikçilik
Deney Grubu 28 11.74 1.58

53 -.36 .71
Kontrol Grubu 27 11.90 1.61

Risk Alma
Deney Grubu 28 8.07 1.29

53 -.28 .77
Kontrol Grubu 27 8.17 1.31

Başarı İhtiyacı
Deney Grubu 28 12.30 1.87

53 .51 .60
Kontrol Grubu 27 12.03 1.91

Takım Çalışması
Deney Grubu 28 9.85 1.46

53 -.20 .84
Kontrol Grubu 27 9.93 1.48

Etkili İletişim
Deney Grubu 28 15.81 1.86

53 .25 .80
Kontrol Grubu 27 15.69 1.81

Öz Denetim
Deney Grubu 28 9.56 1.64

53 -.07 .94
Kontrol Grubu 27 9.59 1.63

Toplam Ölçek
Deney Grubu 28 73.26 6.43

53 .13 .89
Kontrol Grubu 27 73.03 6.21

Tablo 8 incelendiğinde STEM etkinlikleri öncesinde deney ve kontrol grubu öğrencilerinin 
girişimcilik özellikleri bakımından eşit seviyede olduğu görülmektedir. Dolayısıyla her iki 
grup arasında STEM etkinlikleri öncesinde anlamlı bir farklılığın (p>0.05) olmadığı söyle-
nilebilir (t(53)=.13; p=.89). Ayrıca ölçek alt faktörleri arasında da anlamlı bir farklılığın olma-
dığı ifade edilebilir. Uygulama sonrası grupların son testlerinden elde edilen verilerin analiz 
sonuçları Tablo 9’da sunulmuştur. 
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Tablo 9. Son Test Girişimcilik Ölçeği Faktörleri ve Ölçek Toplam Ortalama Puanları Bağım-
sız Gruplar t-Testi Karşılaştırması

Ölçek Faktörleri Son Test N X S Sd t p Cohen d

Liderlik
Deney Grubu 28 12.59 .74

53 7.45
.00 1.17

Kontrol Grubu 27 10.21 1.49

Yenilikçilik
Deney Grubu 28 13.67 .73

53 4.51
.00 1.23

Kontrol Grubu 27 12.10 1.65

Risk Alma
Deney Grubu 28 8.26 .90

53 1.33
.18

Kontrol Grubu 27 7.90 1.11

Başarı İhtiyacı
Deney Grubu 28 17.07 .99

53 9.79
.00 1.54

Kontrol Grubu 27 12.97 1.95

Takım Çalışması
Deney Grubu 28 10.74 .98

53 1.43
.15

Kontrol Grubu 27 10.21 1.67

Etkili İletişim
Deney Grubu 28 16.33 1.17

53 .87
.38

Kontrol Grubu 27 15.97 1.88

Öz Denetim
Deney Grubu 28 12.52 .80

53 5.67 .00 1.53
Kontrol Grubu 27 10.52 1.66

Toplam Ölçek
Deney Grubu 28 85.59 2.29

53 10.64 .00 2.88
Kontrol Grubu 27 75.45 4.42

Tablo 9 incelendiğinde STEM etkinliklerinin girişimcilik ölçeği toplam ortalama puanlarının 
deney grubu lehine anlamlı bir fark (p<0.05) oluşturduğu ifade edilebilir (t(53)=10.64; p=.00). 
Ölçek alt faktörlerine ait veriler incelendiğinde ise STEM etkinliklerinin risk alma, takım ça-
lışması ve etkili iletişim alt boyutlarında anlamlı bir fark oluşturmadığı (p>0.05) görülmekte-
dir. Liderlik, yenilikçilik, başarı ihtiyacı ve öz denetim alt boyutlarında Cohen d etki büyük-
lüğü değerleri 0.8’den büyük olup kuvvetli etkiye sahiptir. Girişimcilik ölçeğinin toplamında 
ise toplam ortalama puanlar arasındaki Cohen d etki büyüklüğü 2.88 bulunmuştur. Bu değer 
etki büyüklüğü açısından büyük etki olarak yorumlanmaktadır. Bu durum STEM etkinlikleri-
nin öğrencilerin girişimcilik özelliklerini büyük bir etkiyle arttırdığı şeklinde yorumlanabilir. 

Deney grubunun girişimcilik ölçeği testi ön test ve son test toplam ortalama puanlarının 
grup içi değişimi bağımlı grup t-Testi ile karşılaştırılmıştır. Karşılaştırma sonucu Tablo 10’da 
sunulmuştur.
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Tablo 10. Deney Grubu Girişimcilik Ölçeği Faktörleri ve Ölçek Toplam Ortalama Puanları 
Bağımlı Gruplar t-Testi Karşılaştırması

Ölçek Faktörleri Deney Grubu N X S Sd t p Cohen d

Liderlik
Ön Test 28 10.11 1.45

27 36.23
.00 2.15

Son Test 28 12.59 .74

Yenilikçilik
Ön Test 28 11.74 1.58

27 38.52
.00 1.56

Son Test 28 13.67 .73

Risk Alma
Ön Test 28 8.07 1.29

27 47.54
.00 0.17

Son Test 28 8.26 .90

Başarı İhtiyacı
Ön Test 28 12.30 1.87

27 34.03
.00 3.18

Son Test 28 17.07 .99

Takım Çalışması
Ön Test 28 9.85 1.46

27 35.06
.00 0.71

Son Test 28 10.74 .98

Etkili İletişim
Ön Test 28 15.81 1.86

27 44.15
.00 0.33

Son Test 28 16.33 1.17

Öz Denetim
Ön Test 28 9.56 1.64

27 30.11
.00 2.29

Son Test 28 12.52 .80

Toplam Ölçek
Ön Test 28 73.26 6.43

27 59.14
.00 2.41

Son Test 28 85.59 2.85

Tablo 10 incelendiğinde deney grubunun girişimcilik ön test ve son test toplam ortalama 
puanları arasında anlamlı bir farkın (p<0.05) olduğu söylenilebilir. Bu fark ölçek alt faktör-
lerinin tamamında görülmektedir. Bu sonuç STEM etkinliklerinin öğrencilerin girişimcilik 
özelliklerini olumlu yönde etkilediği şeklinde yorumlanabilir (t(27)=59.14; p=.00). Alt boyut-
lar için Cohen d etki büyükleri incelendiğinde risk alma ve etkili iletişim düşük etkiye, takım 
çalışması orta düzeyde etkiye ve liderlik, yenilikçilik, başarı ihtiyacı ile öz denetim ise büyük 
etkiye sahiptir. Girişimcilik ölçeğinin toplamında ise toplam ortalama puanlar arasındaki Co-
hen d etki büyüklüğü 2.41 bulunmuştur. Bu değer etki büyüklüğü açısından büyük etki ola-
rak yorumlanmaktadır. Bu durum STEM etkinliklerinin öğrencilerin girişimcilik özelliklerini 
büyük bir etkiyle arttırdığı şeklinde yorumlanabilir.

Kontrol grubunun girişimcilik ölçeği ön test ve son test toplam ortalama puanlarının grup içi 
değişimi bağımlı grup t-Testi ile karşılaştırılmıştır. Karşılaştırma sonucu Tablo 11’de sunul-
muştur.
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Tablo 11. Kontrol Grubu Girişimcilik Ölçeği Faktörleri ve Ölçek Toplam Ortalama Puanları 
Bağımlı Gruplar t-Testi Karşılaştırması

Ölçek Faktörleri Kontrol Grubu N X S Sd t p Cohen d

Liderlik
Ön Test 27 9.90 1.39

26 38.13
.00 0.21

Son Test 27 10.21 1.49

Yenilikçilik
Ön Test 27 11.90 1.61

26 39.76
.00 0.12

Son Test 27 12.10 1.65

Risk Alma
Ön Test 27 8.17 1.31

26 33.56
.00 0.18

Son Test 27 8.40 1.11

Başarı İhtiyacı
Ön Test 27 12.03 1.91

26 33.79
.00 0.48

Son Test 27 12.97 1.95

Takım Çalışması
Ön Test 27 9.93 1.48

26 35.98
.00 0.17

Son Test 27 10.21 1.67

Etkili İletişim
Ön Test 27 15.69 1.81

26 46.56
.00 0.15

Son Test 27 15.97 1.88

Öz Denetim
Ön Test 27 9.59 1.63

26 31.53
.00 0.56

Son Test 27 10.52 1.66

Toplam Ölçek
Ön Test 27 73.03 6.21

26 63.24
.00 0.44

Son Test 27 75.45 4.42

Tablo 11 incelendiğinde kontrol grubunun son test toplam ortalama puanının (X=75.45) ön 
test toplam ortalama puanından (X=73.03) daha fazla olduğu görülmektedir. Kontrol grubu 
öğrencilerinin girişimcilik ölçeği toplam ortalama puanlarında bir artışın anlamlı (p<0.05) 
olduğu görülmektedir. 

Alt boyutlar için Cohen d etki büyükleri incelendiğinde sadece öz denetim alt boyutunda orta 
seviyede bir etkinin diğer alt boyutlarda ise düşük seviyede bir etkinin olduğu görülmekte-
dir. Girişimcilik ölçeğinin toplamında ise toplam ortalama puanlar arasındaki Cohen d etki 
büyüklüğü 0.44 bulunmuştur. Bu değer etki büyüklüğü açısından düşük etki olarak yorum-
lanmaktadır. Bu sonuç mevcut program dâhilinde kontrol grubu ile gerçekleştirilen derslerin 
de girişimcilik özelliklerini küçük bir etki ile arttırdığı şeklinde yorumlanabilir (t(26)=63.24; 
p=.00). 

Araştırmanın üçüncü alt problemine ilişkin bulgular

STEM etkinlikleri öncesinde ve sonrasında öğrencilerin fen bilimleri motivasyon ölçeği top-
lam ortalama puanları bağımsız gruplar t-Testi ile hesaplanarak Tablo 12’de sunulmuştur.
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Tablo 12. STEM Etkinlikleri Öncesi ve Sonrası Öğrencilerin Fen Bilimleri Motivasyon Öl-
çeği Ortalama Puanları

Fen Bilimleri Motivasyon Ölçeği  N   X S

Deney Grubu
Ön Test 28 3.15 .45
Son Test 28 4.25 .12

Kontrol Grubu
Ön Test 27 3.19 .35
Son Test 27 3.48 .25

Tablo 12 incelendiğinde deney grubunun (X=3.15) ve kontrol grubunun (X =3.19) fen bi-
limleri motivasyon ölçeği toplam ortalama puanlarının STEM etkinlikleri öncesinde birbi-
rine yakın olduğu; STEM etkinlikleri sonrasında ise hem deney grubunda (X=4.25) hem de 
kontrol grubunda (X=3.48) arttığı görülmektedir. Deney grubundaki fen bilimleri motivas-
yon ölçeği ortalama puan artışının daha fazla olması STEM etkinliklerinden kaynaklanırken 
kontrol grubundaki artışın ise mevcut öğretim programı ile yürütülen derslerden kaynaklan-
dığı düşünülmektedir. Öğrencilerin ön test fen bilimleri motivasyon ölçeği ortalama puanları 
bağımsız gruplar t-Testi ile karşılaştırılarak sonuçlar Tablo 13’te sunulmuştur.

Tablo 13. Ön Test Fen Bilimleri Motivasyon Ölçeği Faktörleri ve Ölçek Toplam Ortalama 
Puanları Bağımsız Gruplar t-Testi Karşılaştırması

Ölçek Faktörleri Ön Test N X S Sd t p

Öz Kararlılık
Deney Grubu 28 3.18 .56

53 -.28 .77
Kontrol Grubu 27 3.22 .47

Öz Yeterlilik
Deney Grubu 28 3.19 .62

53 -.34 .73
Kontrol Grubu 27 3.25 .50

İçsel Motivasyon
Deney Grubu 28 3.10 .60

53 -.44 .65
Kontrol Grubu 27 3.18 .55

Öz Güven
Deney Grubu 28 3.07 .63

53 .08 .93
Kontrol Grubu 27 3.05 .61

Toplam Ölçek
Deney Grubu 28 3.15 .45

53 -.38 .70
Kontrol Grubu 27 3.19 .35

Tablo 13 incelendiğinde STEM etkinlikleri öncesinde deney ve kontrol grubu öğrencileri-
nin fen bilimleri motivasyonları bakımından eşit seviyede olduğu görülmektedir. Dolayısıyla 
her iki grup arasında STEM etkinlikleri öncesinde anlamlı bir farklılığın (p>0.05) olmadığı 
söylenilebilir (t(53)=-.38; p=.70). Ayrıca ölçek alt faktörlerine ait veriler Tablo 13 üzerinden 
incelendiğinde p>0.05 olduğu görülmektedir. Bu bağlamda ölçek alt faktörleri arasında da 
anlamlı bir farklılığın olmadığı ifade edilebilir. Uygulamalar sonrasında grupların son testle-
rinden elde edilen verilerin analiz sonuçları Tablo 14’te sunulmuştur. 
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Tablo 14. Son Test Fen Bilimleri Motivasyon Ölçeği Faktörleri ve Ölçek Toplam Ortalama 
Puanları Bağımsız Gruplar t-Testi Karşılaştırması

Ölçek Faktörleri Son Test N X S Sd t p Cohen d

Öz Kararlılık
Deney Grubu 28 4.31 .17

53 8.53 .00 2.77
Kontrol Grubu 27 3.44 .41

Öz Yeterlilik
Deney Grubu 28 4.73 .25

53 10.09 .00 2.85
Kontrol Grubu 27 3.62 .49

İçsel Motivasyon
Deney Grubu 28 3.40 .18

53 .35 .72
Kontrol Grubu 27 3.37 .39

Öz Güven
Deney Grubu 28 4.73 .37

53 8.69 .00 2.43
Kontrol Grubu 27 3.53 .59

Toplam Ölçek
Deney Grubu 28 4.25 .12

53 13.67 .00 3.92
Kontrol Grubu 27 3.48 .25

Tablo 14 incelendiğinde STEM etkinliklerinin fen bilimleri motivasyon ölçeği toplam orta-
lama puanlarının deney grubu lehine anlamlı bir fark (p<0.05) oluşturduğu ifade edilebilir 
(t(53)=13.67; p=.00). Ölçek alt faktörlerine ait veriler incelendiğinde STEM etkinliklerinin 
içsel motivasyon için anlamlı bir fark oluşturmadığı (p>0.05) görülmektedir. Öz kararlılık, 
öz yeterlilik ve öz güven alt boyutlarında ise büyük etkiye sahiptir. Fen bilimleri motivasyon 
ölçeğinin toplamında ise toplam ortalama puanlar arasındaki etki büyüklüğü de büyük etki 
olarak yorumlanmaktadır. Bu durum STEM etkinliklerinin öğrencilerin fen bilimleri moti-
vasyonlarını büyük bir etkiyle arttırdığı şeklinde yorumlanabilir. Deney grubunun fen bilim-
leri motivasyon ölçeği testi ön test ve son test ortalama puanlarının grup içi değişimi bağımlı 
grup t-Testi ile karşılaştırılmıştır. Karşılaştırma sonucu Tablo 15’te sunulmuştur.

Tablo 15. Deney Grubu Fen Bilimleri Motivasyon Ölçeği Faktörleri ve Ölçek Toplam Orta-
lama Puanları Bağımlı Gruplar t-Testi Karşılaştırması

Ölçek Faktörleri Deney Grubu N X S Sd t p Cohen d

Öz Kararlılık
Ön Test 28 3.18 .56

27 28.20 .00 2.73
Son Test 28 4.31 .17

Öz Yeterlilik
Ön Test 28 3.19 .62

27 35.61 .00 3.25
Son Test 28 4.73 .25

İçsel Motivasyon
Ön Test 28 3.10 .60

27 25.61 .00 0.67
Son Test 28 3.40 .18

Öz Güven
Ön Test 28 3.07 .63

27 24.02 .00 3.21
Son Test 28 4.73 .37

Toplam Ölçek
Ön Test 28 3.15 .45

27 34.55 .00 3.34
Son Test 28 4.25 .12
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Tablo 15 incelendiğinde deney grubu son test toplam ortalama puanının (X=4.25) ön test 
toplam ortalama puanından (X=3.15) daha fazla olduğu görülmektedir. Öğrencilerinin ön 
test ve son test toplam ortalama puanları arasında; öz kararlılık, öz yeterlilik, içsel motivas-
yon ve öz güven boyutlarının tamamında anlamlı bir fark (p<0.05) bulunmuştur. Bu sonuç 
STEM etkinliklerinin öğrencilerin fen bilimleri motivasyonlarını olumlu yönde etkilediği 
şeklinde yorumlanabilir (t(27)=34.55; p=.00). Ölçek alt faktörlerine ait veriler incelendiğinde 
STEM etkinliklerinin içsel motivasyon için orta düzeyde bir etkiye sahip olduğu öz kararlı-
lık, öz yeterlilik ve öz güven boyutlarında ise büyük etkiye sahip olduğu vurgulanabilir. Fen 
bilimleri motivasyon ölçeğinin toplamında ise toplam ortalama puanlar arasındaki Cohen d 
etki büyüklüğü 3.34 bulunmuştur. Bu durum STEM etkinliklerinin öğrencilerin fen bilimleri 
motivasyonlarını büyük bir etkiyle arttırdığı şeklinde yorumlanabilir. Kontrol grubunun fen 
bilimleri motivasyon ölçeği ön test ve son test ortalama puanlarının grup içi değişimi bağımlı 
grup t-Testi ile karşılaştırılmıştır. Karşılaştırma sonucu Tablo 16’da sunulmuştur.

Tablo 16. Kontrol Grubu Fen Bilimleri Motivasyon Ölçeği Faktörleri ve Ölçek Toplam Or-
talama Puanları Bağımlı Gruplar t-Testi Karşılaştırması

Ölçek Faktörleri Kontrol Grubu N X S Sd t p Cohen d

Öz Kararlılık Ön Test 27 3.22 .47 26 34.69 .00 0.49Son Test 27 3.44 .41

Öz Yeterlilik Ön Test 27 3.25 .50 26 32.65 .00 0.74Son Test 27 3.62 .49

İçsel Motivasyon Ön Test 27 3.18 .55 26 29.02 .00 0.39Son Test 27 3.37 .39

Öz Güven Ön Test 27 3.05 .61 26 25.25 .00 0.79Son Test 27 3.53 .59

Toplam Ölçek Ön Test 27 3.19 .35 26 45.82 .00 0.95Son Test 27 3.48 .25

Tablo 16 incelendiğinde kontrol grubunun son test toplam ortalama puanının (X=3.48) ön 
test toplam ortalama puanından (X=3.19) daha fazla olduğu görülmektedir. Kontrol gru-
bu öğrencilerinin fen bilimleri motivasyon ölçeği toplam ortalama puanlarında bir artışın 
(p<0.05) olduğu görülmektedir. Bu durum alt faktörler için de geçerlidir. Toplam ortalama 
puanlar arasındaki etki büyüklüğü ise 0.95 bulunmuştur. Bu sonuç mevcut program dâhilinde 
kontrol grubu ile gerçekleştirilen derslerin de fen bilimleri motivasyonunu büyük bir etkiyle 
arttırdığı şeklinde yorumlanabilir (t(26)=45.82; p=.00). 
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Sonuç ve Tartışma

Araştırmada STEM etkinlikleri sonrasında deney grubunun akademik başarı düzeyinin kont-
rol grubuna nazaran anlamlı bir düzeyde arttığı sonucuna ulaşılmıştır. Deney ve kontrol gru-
bunun son test toplam ortalama puanları arasındaki anlamlı değişimin etki büyüklüğü 4.24 
olarak bulunmuştur. Bu sonuç STEM etkinlikleri sonrasında öğrencilerin fen bilimleri dersi 
akademik başarılarının anlamlı derecede ve büyük bir etkiyle arttığını göstermektedir. Deney 
ve kontrol gruplarının kendi içlerindeki değişim karşılaştırıldığında ise deney grubundaki 
değişim (Cohen d=4.88) kontrol grubundaki değişimden (Cohen d=1.89) daha büyük olduğu 
için STEM etkinliklerinin öğrencilerin fen bilimleri dersi akademik başarıları üzerinde daha 
büyük bir etki oluşturduğu söylenilebilir. 

İlgili literatür incelendiğinde bu araştırma ile paralellik gösteren çalışmalar olduğu görül-
mektedir. Gümüş ve Eroğlu (2024) fen eğitiminde 2010-2022 yılları arasında gerçekleştiri-
len STEM uygulamalarını kapsayan meta analiz çalışmalarında akademik başarı açısından 
STEM uygulamalarının fen eğitiminde etkili olduğu sonucuna ulaşmışlardır. Eren ve Dökme 
(2022), STEM uygulamalarının öğrencilerin akademik başarılarında olumlu etkilere sahip 
olduğunu vurgulamışlardır. Ültay vd., (2023), STEM etkinliklerinin öğrencilerin akademik 
başarılarını olumlu etkilediği sonucuna ulaşmışlardır. 

Yıldırım ve Altun (2015), laboratuvar ortamında gerçekleştirilen STEM etkinliklerinin öğ-
rencilerin başarılarını arttırdığını tespit etmişlerdir.  Akdağ ve Güneş (2021) ortaokul yedinci 
sınıf fen bilimleri dersi elektrik enerjisi ünitesi ders içeriğinde yapılan STEM etkinliklerinin 
öğrencilerin ders başarı düzeylerini arttırdığı ve bilimsel süreç becerilerini geliştirdiği sonu-
cuna ulaşmışlardır.

Çetin (2019) ortaokul fen bilimleri ders içeriğinde yer alan destek ve hareket konusunu 
STEM etkinlikleri ile işlemiş ve çalışma sonrasında STEM etkinlikleriyle işlenen fen bilim-
leri derslerinde öğrencilerin başarı düzeylerini olumlu yönde etkilediği sonucuna ulaşmıştır. 
Benzer şekilde Gürbüz vd. (2019) ortaokul yedinci sınıf fen bilimleri dersi güneş sistemi ve 
ötesi ünitesi kapsamında STEM temelli öğretim faaliyetlerinin öğrencilerin ders başarılarını 
arttırdığı sonucunda ulaşmışlardır. 

Güven vd. (2018) 7E modeline göre kuvvetin ölçülmesi konusu kapsamında gerçekleştirilen 
STEM etkinliklerinin ortaokul beşinci sınıf öğrencilerinin başarılarını arttırdığı sonucuna 
ulaşmışlardır. Kurtuluş ve Yılmaz (2023) beşinci sınıf öğrencileriyle gerçekleştirdikleri çalış-
mada argümantasyona ve otantik öğrenmeye dayalı STEM etkinliklerinin öğrencilerin daha 
fazla içeriğe ulaşmalarına olanak sağladığı, öğrencilerin kendi öğrenmelerini yönettikleri ve 
akademik başarılarının arttığı tespit edilmiştir. Benzer şekilde Özcan ve Koca (2019), STEM 
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temelli etkinliklerin öğrencilerin akademik başarılarını arttırmanın yanı sıra STEM’e yönelik 
tutum ve algılarını arttırdığı sonucuna ulaşmışlardır.

Öztürk (2020) fen bilimleri derslerinde kullanılan STEM etkinliklerinin yapıldığı deney gru-
bunun kontrol grubuna göre akademik başarıların anlamlı düzeyde artış gösterdiği sonucuna 
ulaşmıştır. Turgutalp (2021), ortaokul sekizinci sınıf fen bilimleri Pascal Prensibi konusunun 
5E modeline göre gerçekleştirilen STEM etkinlikleriyle işlenmesinin deney grubu öğrenci-
lerinin akademik başarı düzeylerini mevcut program çerçevesinde yürütülen derslere katılan 
kontrol grubu öğrencilerine oranla anlamlı düzeyde arttırdığı sonucuna ulaşmıştır. Benzer 
şekilde Ülger Çetin (2023) STEM etkinliklerinin öğrencilerin başarı düzeylerine anlamlı dü-
zeyde bir etkisinin olduğu sonucuna ulaşmıştır. Moreno vd. (2016) ile Wiratman vd. (2023), 
STEM eğitimlerinin öğrencilerin akademik başarılarını arttırdığı sonucuna ulaşmışlardır.

Bu araştırmanın bir diğer sonucu ise STEM etkinlikleri sonrasında deney grubunun girişim-
cilik özelliklerinin kontrol grubuna göre anlamlı bir düzeyde artması olarak ifade edilebilir. 
Deney ve kontrol grubunun son test toplam ortalama puanları arasındaki anlamlı değişimin 
etki büyüklüğü 2.88 olarak bulunmuştur. Ulaşılan bu sonuç çalışma kapsamında gerçekleşti-
rilen STEM etkinliklerin öğrencilerin girişimcilik özelliklerinin anlamlı derecede büyük bir 
etkiyle arttığını göstermektedir. 

İlgili literatüre bakıldığında bu çalışmanın sonucuna benzer şekilde STEM uygulamalarının 
girişimcilik becerisini artırdığını ifade eden bazı çalışmalar bulunmaktadır. Toprak (2023), 
STEM etkinlikleriyle işlenen fen bilimleri derslerinin ilkokul dördüncü sınıfa devam eden 
öğrencilerin girişimcilik becerisinde anlamlı bir oranda artış gösterdiğini belirtmiştir. Akyar 
(2021) dördüncü sınıf öğrencileriyle gerçekleştirilen STEM etkinliklerinin öğrencilerin giri-
şimcilik becerilerini anlamlı bir oranda arttırdığı sonucunu vurgulamıştır.

Kalik ve Kırındı (2022) araştırmalarında fen bilimleri dersinde okul dışı STEM etkinlik-
lerinin üstün yetenekli ortaokul öğrencilerin STEM’e karşı girişimcilik becerileri üzerine 
etkisini incelemişler ve öğrencilerin STEM’e karşı girişimcilik becerilerinin anlamlı bir artış 
gösterdiği sonucuna ulaşmışlardır. Şirin ve Tarkın Çelikkıran (2021), 7. sınıf saf madde ve 
karışımlar ünitesi bağlamında uygulanan girişimcilik odaklı STEM etkinliklerinin öğrenci-
lerinin girişimcilik becerileri ve algıları üzerindeki etkisini incelemişler ve STEM etkinlikle-
riyle öğrencilerin girişimciliğe yönelik algı ve becerileri geliştirilebileceğini ortaya koymuş-
lardır. Benzer şekilde Eguchi (2016) ile Lim vd. (2022), STEM etkinliklerinin öğrencilerin 
girişimcilik becerilerini kazanmalarında etkili olduğunu tespit etmişlerdir. 

Bu araştırmadan elde edilen bir diğer sonuç ise STEM etkinlikleri sonrasında deney grubu-
nun fen bilimleri motivasyon düzeyinin kontrol grubuna oranla anlamlı bir düzeyde artma-
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sındır. Toplam ortalama puanlar arasındaki etki büyüklüğü ise 3.92 olarak bulunmuştur. Bu 
sonuç çalışma kapsamında yapılan STEM etkinliklerinin öğrencilerin fen bilimleri motivas-
yonlarını anlamlı derecede büyük bir etkiyle arttığını göstermektedir. 

İlgili çalışmalara bakıldığında Biçer Karal (2023), ortaokula devam eden öğrencilerin STEM 
motivasyonlarına etki eden değişkenleri incelemiştir. Bu çalışmada erkeklerin kızlara göre 
STEM motivasyonlarının yüksek olduğu ve öğrencilerin STEM bilgi düzeylerinin motivas-
yon düzeylerini etkilediği sonucuna vurgu yapılmıştır. Çevik ve Abdioğlu (2018), STEM 
etkinliklerinin fen motivasyonları üzerinde yüksek oranda bir etki oluşturduğunu belirtmiş-
lerdir.

Eker (2020), STEM eğitimi uygulamalarının 5. sınıf öğrencilerinin motivasyon üzerinde 
anlamlı bir fark oluşturduğu sonucuna ulaşmıştır. Benzer şekilde Şanlı ve Somuncuoğlu 
Özerbaş (2021), ortaokula devam eden öğrencilerin fen bilimlerine yönelik motivasyonları-
nın STEM etkinliklerinden olumlu bir şekilde etkilendiğini tespit etmişlerdir. Uğraş (2020), 
STEM etkinlikleri sonucunda yedinci sınıfa devam eden öğrencilerin motivasyonlarının art-
tığını vurgulamıştır. Ayrıca Daher (2022), Eguchi (2016) ile Lim vd. (2022) STEM etkinlik-
lerinin öğrencilerin motivasyon düzeylerini etkilediği sonucuna ulaşmışlardır.

Sonuç olarak yapılan bu araştırma STEM etkinliklerinin öğrencilerin akademik başarılarını, 
girişimcilik becerilerini ve fen bilimleri motivasyonlarını üzerinde etkili olduğunu ortaya 
koymaktadır. Araştırma sonuçları dikkate alındığında sınıf öğretmenlerine fen bilimleri der-
sinde STEM etkinlik uygulamalarını sıklıkla kullanmaları önerilmektedir.
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Extended Abstract

Introduction

The advancement of countries in scientific and economic terms is contingent upon the 
availability of STEM education at all levels of education (Chaya, 2023; Galindo & Aguilar, 
2019). While there has been a gradual increase in STEM research in science education in our 
country, it is evident that studies involving primary school students remain scarce (Bircan & 
Çalışıcı, 2022; Bostancı, 2023; Bozkurt et al., 2023; Erkan, 2023; Hişmi, 2022; Taş, 2024; 
Uyar, 2023; Ünlü, 2022; Yıldız, 2024; Yıldız & Ecevit, 2022). 

Kaya-Cappocci (2023) highlighted the growing interest in STEM education and 
entrepreneurship within the research community, emphasizing the need for further 
investigation in this area. In our country, there is a paucity of studies that incorporate the 
entrepreneurship variable into STEM research (Akyar, 2021; Eker, 2020; Kalik & Kırındı, 
2022; Toprak, 2023; Şirin & Tarkın Çelikkıran, 2021). 

The provision of opportunities for more stimulating experiences is identified as a key factor 
influencing motivation in the context of STEM education (Furner & Kumar, 2007).  A review 
of the literature on STEM practices in primary schools in our country reveals a paucity of 
studies that include the motivation variable. However, there are a few studies that do include 
this variable, namely: Biçer Karal (2023), Çevik & Abdioğlu (2018), Eker (2020), Şanlı & 
Somuncuoğlu Özerbaş (2021) and Uğraş (2020).

This study examined the impact of STEM-based science teaching on the academic 
achievement, entrepreneurship and motivation of third-grade primary school students.

Method

In the study, a quasi-experimental design with a pretest-posttest control group, one of the 
quantitative research method designs, was employed. One of the predetermined groups is 
designated as the control group, while the other is designated as the experimental group 
(Büyüköztürk et al., 2018).  The science course was conducted with STEM activities 
developed by the researcher for the experimental group, while the control group engaged in 
activities aligned with the 2018 science curriculum as outlined in the textbook. 
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Findings

It can be stated that there was a statistically significant difference (p < 0.05) in favor of the 
experimental group in terms of academic achievement mean scores as a result of the STEM 
activities. The effect size, as measured by Cohen’s d, between the total mean scores was 
found to be 4.24. This value is interpreted as a large effect size. This can be interpreted as 
evidence that STEM activities have a significant and positive impact on students’ academic 
achievement in science courses. 

It can be stated that STEM activities created a significant difference (p < 0.05) in favor 
of the experimental group in the total mean scores of the entrepreneurship scale. The total 
entrepreneurship scale demonstrated a Cohen’s d effect size of 2.88 between the total mean 
scores. This value is interpreted as a large effect size. This can be interpreted as STEM 
activities had a significant impact on the entrepreneurship characteristics of students.

It can be stated that STEM activities resulted in a significant difference (p < 0.05) in favor 
of the experimental group in the total mean scores of the science motivation scale. The total 
science motivation scale demonstrated a Cohen’s d effect size of 3.92, interpreted as a large 
effect size. This indicates that STEM activities significantly increased students’ science 
motivation.

Results and Conclusion

The results of this research demonstrate that students’ academic performance in science 
courses improved significantly and with a notable impact following participation in STEM 
activities. Upon examination of the related literature, it becomes evident that there are studies 
that align with this research (Çetin, 2019; Eren & Dökme, 2022; Gümüş & Eroğlu, 2024; 
Güven et al., 2018; Ültay et al., 2023; Yıldırım & Altun, 2015). 

Another outcome of this study indicates that STEM activities have a significantly greater 
effect on students’ entrepreneurial characteristics compared to other forms of education. 
Another outcome of this study indicates that STEM activities significantly enhance students’ 
motivation for science.

Consequently, this research demonstrates that STEM activities are efficacious in enhancing 
students’ academic performance, entrepreneurial abilities, and scientific motivation. 
Considering the findings of this research, it is recommended that classroom teachers make 
frequent use of STEM activity applications in science courses.




